

## Politiikkaa ja järkiperusteita

Christian Elg (Polyteekkari 28.9.2005) kirjoitti TKY:n päätöksenteosta usein ulospäin näkyvästä yksituumaisuudesta muun muassa, että TKY:ssa ei nykyään puoluepolitiikalla ole kovin vahvaa jalansijaa ja että käsiteltyihin asioihin otetaan kantaa useimmiten järkiperustein ja siispä saavutetaan useasti myös yksimielisyys. Kokemusteni mukaan Elg ei ole mielipiteinen yksin tässä yhteisössä.

Miten ihanan naiivi maailmankuva! Ajatellaan, että on olemassa jokin absoluuttinen yhteinen hyvä, joka voidaan yleisesti hyväksyä, kunhan vain unohdetaan 'politikointi' ja tarkastellaan asioita kaikin puolin 'järkevästi'. Ei siis mikään ihme, että äänestäminen ja vaikuttaminen ylipäätään ei ole täällä päin kovin suosittua. Asiathan kuitenkin lopulta hoituvat ainoalla järkevällä tavalla.

Kysymykseksi kuitenkin jää, kuka määrittelee järkevän ajattelutavan, millä perusteella joku mielipide on järkevästi perusteltu ja miksi taas joku toinen ei. Loppuun asti vietyä tätä järjestelmää kutsutaan diktatuuriksi. Ja tämän takia ajattelutapa onkin melkoisen vaarallinen.

Maailma tai edes Otaniemi ei nimittäin ole yksinkertaisen mustavalkoinen. Eri ihmiset katsovat samaakin asiaa hyvin erilaisista näkökohdista ja tekevät siitä hyvin erilaisia johtopäätöksiä. Loogisena seurauksena tästä on, ettei aina voi olla olemassa järkivaihtoehtoa, joka olisi kaikkien hyväksyttävissä.

Tämän tunnustaminen on kriittistä, jotta aitoon demokratiaan voidaan päästä. Muutoin on ihan turha kuvitella, että valitettavan laaja nukkuvien puolue saataisiin kiinnostuneeksi yhteisistä asioista.

Vaikuttaminen ja päätöksenteko ei ole mitään joojoo-miesten ja -naisten hommaa, vaan sen pitäisi nimenomaan olla avointa ja välillä kärkevääkin mielipiteenvaihtoa eri vaihtoehtoista ja mahdollisuuksista. Vain näin voidaan löytää se aito suurin yhteinen tekijä eri toimijoiden ja tavoitteiden välillä. Harva saa tavoitteitaan läpi yksin ja siksi väistämättä muodostuu erilaisia puolueita. Yleisesti tällaista kompromissien haun järjestelmää kutsutaan politiikaksi. Jostain syystä Otaniemessä tämän tunnustamista vältetään kuin ruttoa.

Johanna Tikanmäki  
Otaniemen Keskustaopiskelijat ry.

Mielipide on julkaistu Polyteekkarissa 12.10.2005.